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خطای محاسباتی تل آویو 
سعید آبیار از مستشاران سپاه پاسداران در سوریه با حمله جنگنده های رژیم 

صهیونیستی به حلب، به شهادت رسید 

تقوی نیا-نیروی هوایی رژیم صهیونیستی۱۳ 
خرداد در حمله ای به مواضع نیروهای وابسته 
به مقاومت در حلب سوریه، تعدادی از آن ها را به 
شهادت رسانید که نام حاج سعید آبیار یکی از 
نیروهای سپاه پاسداران نیز در بین شهدا دیده می 
شود.تشدید اخیر صهیونیست ها و آمریکایی ها 
با این محاسبه است که ایران به عنوان رهبری 
مقاومت درگیر مسائل داخلی است، محاسبه ای 
غلط  بوده که نتیجه معکوس خواهد داد.در این 

خصوص چند نکته باید ذکر شود.
۱-بعد از عملیات خیره کننده و راهبردی وعده 
صادق که موازنه وحشت میان ایران و اسرائیل را 
تغییر داد، فرمانده سپاه با صراحت اعلام کرد از 
این پس هرگونه تعرض صهیونیست ها به نیروهای 
ایرانی مستقیما پاسخ داده می شود.2- عملیات 
قدرتمندانه و ترکیبی وعده صادق و واکنش بسیار 
ضعیف اسرائیل به آن نشان داد این رژیم تا چه 
میزان از درگیری با ایران هراس دارد و با توجه به 
فرسایش نظامی و اقتصادی در پی جنگ غزه و 
نبرد با حزب ا... در شمال، نمی تواند با جمهوری 
اسلامی وارد درگیری گسترده شــود.۳- قاطبه 
تحلیلگران جهان اذعان می کنند که معادله قدرت 
و تــوازن وحشت پس از وعــده صــادق تغییر یافته 
است و جمهوری اسلامی نباید اجازه دهد وضعیت 
برتری فعلی اش از بین رود.4- آمریکای بایدن 
در شرایط مطلوبی به لحاظ سیاسی نیست و نمی 
تواند به طور جدی از اسرائیل در تنش ها پشتیبانی 

مستقیم کند .در شرایط فعلی، اولین اولویت آمریکا 
اوکراین است و افزایش تنش رژیم صهیونیستی در 
منطقه غرب آسیا را نمی پسندد؛ از طرفی اقدامات 
اسرائیل در غزه باعث شده بایدن و دموکرات ها 
در افکار عمومی داخلی و خارجی به گوشه رینگ 
بروند و وضعیت آن ها در آستانه انتخابات نوامبر، 
در هاله ای از ابهام قرار دارد.5- به باور نگارنده، 
ــران به شهادت یکی از مستشارانش  واکنش ای
نیاز نیست در سطح عملیات وعده صادق باشد 
اما باید حتما انجام  گیرد تا این رژیــم نسبت به 
حساسیت جمهوری اسلامی روی نیروهایش بیش 
از پیش ملتفت شود.6- در پایان باید گفت اهمیت 
تثبیت معادله ایجاد شده پس از عملیات وعده 
صادق ، کمتر از خود عملیات نیست و باید رژیم 
صهیونیستی مجدد متنبه شود تا دستاوردهای 
حمله مستقیم ایران به اسرائیل از بین نرود ؛ در 
غیر این صورت ارتش صهیونیست مجدد تعرض به 

نیروهای سپاه در سوریه را از سر می گیرد.

طوس

راه ترمیم عهدشکنی چینی
یک روز پس از »احضار« سفیر چین در تهران، پکن بر موضع خود علیه جزایر سه گانه کشورمان پافشاری کرد.ایران در کجای بازی چین قرار دارد؟

رحیم پور-چین  بار دیگر پای بیانیه مشترکی با امارات در مورد 
جزایر سه گانه ایرانی امضا گذاشت. این بیانیه مشترک در پایان 
سفر محمد بن زاید رئیس امــارات صادر شد که در بند 26 آن 
چین اعلام کرده است  که از »تلاش های امارات متحده عربی 
برای رسیدن به راه حلی مسالمت آمیز درباره مسئله جزایر سه 
گانه )تنب بزرگ، تنب کوچک و ابو موسی( از طریق مذاکرات دو 
جانبه بر اساس قواعد حقوق بین الملل و حل این مسئله بر اساس 
قوانین بین الملل حمایت می کند.« متعاقب این موضع چین، 
وزارت خارجه ایران سفیر چین را فراخواند و اعتراض کرد. این 
در حالی است که پکن همین موضع را هم سال گذشته در بیانیه 
پایانی نشست سران شورای همکاری خلیج فارس با شی جین 
پینگ اتخاذ و ایران نیز اعتراض کرده بود؛ اما تکرار موضع چین 
نشانگر این است که اعتراض قبلی کارگر نیفتاده است. نکته این 
جاست چین با وجود خشم تهران از پکن به دلیل اظهارات بی 
اساس این کشور درخصوص جزایر سه گانه ایرانی و یک روز پس 
از احضار سفیرش در تهران، مجدد بر موضع خود تاکید کرد. 
سخنگوی وزارت خارجه چین دیروز بار دیگر از ایران و امارات 
خواست تا »اختلافات« خود را از طریق گفت وگو و رایزنی حل 
کنند و مواضع چین در این مورد را »موضعی ثابت« توصیف کرد. 
موضعی که  البته نگرانی هایی را در بین کارشناسان و صاحب 
نظران کشورمان پدید آورده است. نگرانی هایی که البته جدا 
از ذات صف بندی های جدید یا تغییر معادلات بیشتر ناشی از 
نوعی نبود انتظار از طرف چینی برای این گونه موضع گیری در 
قبال ایران بوده است. چراکه حداقل طی سال های اخیر به ویژه 
در دولت سیزدهم تاکید ویژه ای بر همگرایی بیشتر با شرق را که 
چین یکی از پایه های آن است شاهد بوده ایم، اما شاید لازم باشد  
برای چندمین بار و حتی یک بار برای همیشه این نکته را مدنظر 
قرار دهیم  که واقعیت سیاست خارجی در جهان امروز بر اساس 
منافع مشترک کشورها تعریف می شود و نه دوستی یا  مواضع و 
اظهارات رفاقتی. این البته به معنی اتخاذ سیاست منفعت طلبانه 
صرف بدون داشتن هیچ اصولی در سیاست خارجی  نیست بلکه 
تاکید بر بنا نهادن روابط و ساختارهای مناسباتی با کشورها 

و قطب های مهم سیاست بین الملل بر مبنای تعریف منافع 
مشترک است چرا که هیچ رابطه ای نمی تواند بدون داشتن 
آورده ای برای دو طرف دوام دراز مدتی داشته باشد. با همه این 
اوصاف البته آن چه این روزها در سواحل جنوبی خلیج فارس 
شاهد آن بودیم نوعی بازتعریف سیاست چین در عرصه منطقه ای 
و جهانی است. به طور مشخص علاوه بر نگاه پکن به منابع انرژی 
کشورهای عربی آن چه شاید از درجه اهمیت بیشتری برای 
پکن در مرحله جدید ایفای نقش جهانی خود برخوردار است 
استفاده از توان و ظرفیت کشورهای ثروتمند عربی و ذخایر 
مالی آن ها برای بازتعریف نظام مالی جهانی و به نوعی حذف 
دلار از این چرخه  یا تضعیف آن است.با این اوصاف این که ما 
چه ظرفیت ها و ابزار و اهرم هایی برای ایفای نقش در این پلن 
یا تامین منافع خودمان در قبال این شرایط جدید  دارا هستیم 
نکته ای است که بخشی از آن نه در خود ابزار ها که در نوع نگاه و 
رویکرد های ما نهفته است .این که  تا چه حد به ابزار های تعادل 
ساز در مناسبات بین الملل معتقدیم سوالی اساسی است که 
بخشی از مسیر حرکت دستگاه دیپلماسی ما را ترسیم و مشخص 
ــراردادن همه تخم مرغ ها در یک  خواهد کرد. بدیهی است  ق
سبد  نسخه مورد اقبالی نیست اما برای بازی در این نقش جدید 

و پیاده کردن نسخه تعادلی هم باید به خوبی از ابزار در دسترس 
استفاده کرد. چینی ها در گوادر پاکستان سرمایه گذاری چندین 
میلیارد دلاری کرده اند، با قطر قــرارداد 27 ساله بسته اند، با 
امارات قواعد بلندمدت هاب منطقه ای چیده اند و با عربستان 
نیز سرمایه گذاری بلندمدت را برنامه ریزی می کنند. در ایران 
اما به غیر از قرارداد بلندمدت 25 ساله که عملا یک تفاهم نامه 
است، چیز خاص و واقعی روی زمین رخ نداده است. گرچه برخی 
قراردادهای نفت و گاز که حدود 5 میلیارد دلار ارزش دارد، در 
دستور کار است اما این با ظرفیت های ممکن بسیار فاصله دارد. 
آن چه به عنوان ابتکار کمربند و جاده شناخته می شود و مسیر 
ایران بخش مهمی از آن بوده و هست یکی از کارت های مهم بازی 
کشورمان است. اگرچه ایران در این زمینه مشکلاتی داشته و 
دارد؛ هم دخالت خارجی برای ناامن سازی این مسیر در کار بوده 
و هم قطعیت تصمیم گیری کلان را نداشته است. بی توجهی به 
قراردادهای بالقوه به ویژه در عرصه انرژی و حمل ونقل همچنین  
برخلاف برخی تبلیغات نادرست، این مسیرهای جایگزین، هنوز 
چندان واقعی و روی زمین نیست. جنگ اوکراین و روسیه مسیر 
شمالی را بسته است.در مسیر مداری که از امارات، عربستان، 
اردن و فلسطین اشغالی می گذرد نیز بهینه بودن امنیتی برای 
چین وجود ندارد چراکه همه  این کشورها در قطب آمریکا تعریف 
می شوند. در مسیر شمال ایران نیز دریای خزر، مانعی طبیعی 
برای بهینه سازی اقتصادی مسیر است. گرچه اگر مسیرهای 
دیگر بسته باشد حتما از این مسیرها استفاده خواهد شد. همه  
این موارد بدین معناست که ایران هنوز اهرم ها و ظرفیت هایی 
برای ایفای نقش جدی دارد. ما هنوز می توانیم بخش اصلی مسیر 
شرق به غرب باشیم؛ هنوز می توانیم گاز خود را برای مصارف 
چین چه در داخل این کشور و چه مصارف خارجی اش تامین 
کنیم؛ هنوز می توانیم بندری دوقلو را با گوادر در داخل ایران به 
وجود آوریم و هیچ کدام به معنای فروختن ایران به چین نیست؛ 
بلکه به معنای همکاری با هدف منافع مشترک است و البته باید 
این همکاری با دیگر کشورهای جهان مانند آلمان، فرانسه، 

روسیه، هند، برزیل و دیگر کشورهای جهان هم تعریف شود.

محور مقاومت، اولین مقاصد سفر باقری
سرپرست وزارت امورخارجه کشورمان با سفر به لبنان و سوریه دیدارهایی با 

رهبران مقاومت فلسطینی در این دو کشور داشت

ــری ســرپــرســت وزارت  ــاق مــحــمــدی – عــلــی ب
امورخارجه کشورمان که پس از شهادت حسین 
امیرعبداللهیان، دو هفته ای است این سمت را 
بر عهده گرفته ترجیح داد همچون وزیر فقید امور 
خارجه اولین سفر خود را به کشورهای منطقه به 
ویژه محور مقاومت داشته باشد. امیرعبداللهیان 
در اولین سفر رسمی خود به عراق و سوریه رفت 
و حالا باقری نیز لبنان و سوریه را به عنوان اولین 
مقاصد خود در این سمت انتخاب کرده است. وی 
در لبنان و سرویه با رهبران مقاومت فلسطینی 
ــدار کــرد و گفت وگوها و رایزنی هایی نیز با  دی
وزرای خارجه دو کشور و برخی مقامات لبنان و 
سوریه داشت. علی باقری همچنین برای اولین 
بــار به عنوان سرپرست وزارت خارجه با سید 
حسن نصرا... دبیرکل حزب ا... لبنان دیدار کرد. 
باقری در شرایطی که در ایران بحث داغ ثبت نام 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری زودرس در 
جریان داشت، صبح روز دوشنبه با هدف گفت وگو 
در خصوص مناسبات دو جانبه با مقامات لبنانی 
و همچنین رایزنی درباره موضوعات منطقه ای 
و بین المللی به  ویژه آخرین تحولات فلسطین، 
عازم بیروت شد.وی در نشست خبری مشترک 
با »عبدا... بوحبیب« وزیر خارجه لبنان ضمن 
تشکر از اعلام سه روز عزای عمومی در این کشور 
به مناسبت شهادت رئیس جمهور و همراهانش 
گفت: روابط متین و مستحکم دو کشور ایران و 
لبنان شاخص محوری برای منطقه است، همان 
طور که  مقاومت اسلامی در لبنان لنگرگاه ثبات 
و آرامــش در منطقه اســت. عــلاوه بر موضوعات 
مربوط به لبنان در خصوص اوضــاع در غزه و به 
ویژه در رفح با آقای وزیر خارجه رایزنی کردیم و 
در این زمینه اتفاق نظر داشتیم همه کشورهای 

منطقه به ویژه کشورهای اسلامی باید یک حرکت 
جمعی برای مقابله با تجاوزات صهیونیست ها در 

فلسطین به ویژه رفح داشته باشند.

دیدار باقری با هیئتی از گروه های مقاومت     
فلسطین

وی افزود: در همین چارچوب برگزاری نشست 
ــور خارجه عضو ســازمــان همکاری  وزیـــران  ام
اسلامی  برای انجام یک اقدام مشترک و جدی 
در این مسیر مورد توجه قرار گرفت. سرپرست 
وزارت امور خارجه ایران در ادامه دیدارهای خود 
با مقامات لبنان با »نبیه بــری«، رئیس مجلس 
لبنان و نجیب میقاتی نخست وزیر لبنان نیز دیدار 

و رایزنی کرد.
ــری در دیــدار  ــاق ــزارش الــمــیــادیــن، ب ــ طبق گ
با هیات فلسطینی تاکید کــرد که راه حسین 
ــران در  امیرعبداللهیان وزیــر خارجه شهید ای
دیپلماسی ادامـــه خــواهــد بــافــت و ایـــران به 
حمایت های خود از مقاومت فلسطین و منطقه 
ادامه خواهد داد. وی در دیدار با این هیئت که 
زیــاد النخاله، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی 
فلسطین نیز در آن حضور داشت تاکید کرد که 
ــران اســت امــا علی  مسئله فلسطین اولویت ای
باقری سرپرست وزارت خارجه ایران در لبنان و 
در یک کنفرانس خبری در محل سفارت ایران 
ــوالات خبرنگاران پاسخ داد.  در بیروت به س
وی در پاسخ به سوالی درباره با روابط تهران-
ریاض گفت: مناسبات ایران و عربستان در مسیر 
ــط 2  درســت خــود قــرار دارد. از زمانی که رواب
کشور به صورت رسمی احیا شد تاکنون اقدامات 
و تلاش های زیاد، جدی و موثری برای گسترش 
مناسبات در زمینه های مختلف انجام شده است. 

ایران و عربستان اراده جدی دارند که با تعامل 
و همکاری با یکدیگر در کنار دیگر کشورهای 
منطقه، منطقه ای همراه با آرامش ایجاد کنند. 
باقری در پاسخ به سوالی در مــورد طرح اخیر 
ــزه گفت:  ــبــاط بــا آتــش بــس در غ بــایــدن در ارت
مقاومت در میدان ثابت کرده که از بلوغ کافی 
برای تصمیم گیری در مورد موضوع فلسطین 
ــلام کرده  ــت. بارها مقاومت اع ــوردار اس ــرخ ب
در صــورت توقف جنایت ها و نسل کشی رژیم 
صهیونیستی و عقب نشینی کامل اشغالگر از 
غزه و آزادی اسرای فلسطینی، حاضر است که 
مسیر سیاسی را با جدیت پیگیری کند.دیپلمات 
ارشد ایران گفت: اینکه آمریکایی ها بعد از هشت 
ماه به فکر ســازوکــاری بــرای توقف نسل کشی 
افتادند، در حالی که خودشان بزرگترین حامی 
رژیــم صهیونیستی هستند، نشان دهنده این 
است که آمریکایی ها تا چه حد در ارائه این طرح 
صداقت و راستی دارند.او افزود: آمریکایی ها اگر 
می خواهند صادق باشند، نیازی نیست که طرح 
آتش بس بدهند، بلکه کمک های خود را به رژیم 
صهیونیستی قطع کنند، چراکه اگر این کار را  
انجام دهند، دست صهیونیست ها خالی می شود 
و آن ها از کشتار دست برمی دارند و دیگر سلاح 
و تجهیزاتی برای ادامه کشتار نخواهند داشت.

مذاکره کننده ارشد ایران در پرونده هسته ای 
همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با آخرین 
وضعیت مذاکرات ایران و آمریکا و اخبار منتشر 
شده در مورد رایزنی های تهران و واشنگتن در 
عمان پیش از سقوط بالگرد حامل رئیس جمهور 

ایران گفت: ما همواره با طرف های مذاکراتی، 
مذاکرات را ادامه داده ایم و هیچ گاه انقطاعی در 
این مسیر صورت نگرفته است، چراکه ایران برای 
تبیین مواضع خود، رفع سوءتفاهم ها و دستیابی 
به راه حــل پایدار همواره در پشت میز مذاکره 
حاضر بوده است و در راستای تحقق منافع خود 

قدم برداشته است.

 سفر به سوریه؛ مقصد دوم    
همچنین »علی باقری کنی« سرپرست وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران پس از سفر 
به بیروت، روز گذشته وارد دمشق پایتخت سوریه 
شد و در اولین دیدار خود با »فیصل المقداد« وزیر 
امور خارجه سوریه گفت وگو کرد. دو طرف سپس 
کردند.  شرکت  خبری  مشترک  نست  یک  در 
باقری در ابتدای نشست خبری خود گفت: سفر 
من، این پیام را دارد که ایران همچون گذشته 
و راسخ تر از گذشته در کنار مقاومت در برابر 
اشغالگری صهیونیست ها ایستاده است. ایران و 
سوریه دو همراه، دو همکار و دو دوست صمیمی 
در مسیر توسعه همکاری دوجانبه و دو ستون 
اصلی ثبات در منطقه هستند. او گفت: امروز 
به سوریه آمدم تا با برادران سوری خود در مورد 
آخرین تحولات غزه و رفح رایزنی کنیم و بتوانیم 
ــرای توقف تجاوزات  به یک راهــکــار مشترک ب
صهیونیست ها دست پیدا کنیم و اقدام جمعی 
در این ارتباط انجام دهیم. سرپرست وزارت 
امور خارجه کشورمان بابشار اسد رئیس جمهور 

سوریه هم دیدار و رایزنی کرد.

تغییر گزارش آژانس با فشارهای سیاسی
ایران: ارزیابی های آژانس بر پایه اطلاعات غیرموثق رژیم اسرائیل است

هادی محمدی – در حالی که تا ساعاتی دیگر 
پرونده هسته ای ایران در نشست شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی مطرح می شود و به 
احتمال بسیار زیاد قطعنامه پیشهادی سه کشور 
ــران به  اروپایی فرانسه انگلیس و المان علیه ای
تصویب می رسد روز گذشته محمد اسلامی رئیس 
سازمان انرژی اتمی ایران تاکید کرد در صورت 
تصویب قطعنامه ضد ایرانی، تهران پاسخ قاطعی 
خواهد داد. در این فضا رافائل گروسی، مدیر کل 
آژانس بین اللمی انرژی اتمی که در گزارش دو پهلو 
و منفی خود بار دیگر مدعی عدم همکاری ایران با 
آژانس برای حل موضوع دو مکان باقی مانده شده 
بود، اذعان کرد تهران و وین بر سر اجرای کامل 
موافقت نامه ایران و آژانس توافق دارند. با این حال 
شنیده ها از متن قطعنامه احتمالی اروپایی ها که با 
مخالفت آمریکا و برخی دیگر از کشورهای اروپایی 
همراه بوده نشان می دهد این قطعنامه الزام آور یا 
توصیه به ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت نبوده 
و صرفا ابراز نگرانی از فعالیت های اعلام نشده 
ایران است. ادعایی که جمهوری اسلامی ایران نه 
تنها قاطعانه رد می کند بلکه در یادداشت توضیحی 
خود ضمن صهیونیستی دانستن منشا این گونه 
ادعاها تصریح دارد ایران ببیشترین همکاری را 
با اژانس داشته و تایید ۱20 بازرس برای بازرسی 
در ایران تایید کننده این همکاری است .به گزارش 

خراسان محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی 
اتمی که به چهارمحال بختیاری سفر کرده بود در 
خصوص برجام، گفت: اگر طرفین به تعهدات خود 
برنگشتند و عمل نکردند ما هم کاهش تعهدات 
را داریم، اکنون در فاز کاهش تعهدات هستیم و 
ملاک برای ما قانون اقدام راهبردی مجلس برای 
رفع تحریم ها است.رئیس سازمان انرژی اتمی در 
پاسخ به آغاز فعالیت شورای حکام ، افزود: طبیعی 
است در برجام طرفینی از جمله آمریکا وجود دارد 
که تعهداتی داشته و به تهعدات خود عمل نکرده، 
از برجام خارج شده که هم خود تعهدات را انجام 
نداده و هم اجازه همکاری دیگران با ایران را نداده 
است، با استناد این حقوق برجام براساس ماده 
۳6 برجام این حق قانونی را داریم که اگر طرفین 
به تعهدات خود برنگشتند و عمل نکردند ما هم 
ــم، اکنون در فاز کاهش  کاهش تعهدات را داری
ــرای ما قانون اقــدام  تعهدات هستیم و مــلاک ب
راهبردی مجلس برای رفع تحریم هاست. اسلامی 
بیان کرد: در چارچوب قانون مجلس کار می کنیم 
و در چارچوب پادمان و ان پی تی نیز هستیم، اگر 
گزارش آن مغایرتی می دهد به دلیل این است که 
آن ها در برجام به تعهدات عمل نکردند که لازم 
است به تعهدات خود برگردند ما هم تعهدات خود 
را انجام می دهیم، اگر قطعنامه هم بدهند یا فشار 
سیاسی بیاورند قطعا عکس العمل نشان می دهیم.


